
DECRETO Nº 3911/2016, de 01 de Julho de 2016. 
 

Dispõe sobre a Nomeação de Membros 
para Compor o Comitê Diretor Local na 
elaboração do Plano Municipal de 
Resíduos Sólidos, e dá outras 
providências. 

 
O Prefeito Municipal de Saltinho, Estado de Santa Catarina, no uso de suas 

atribuições que lhe confere o art. 59, inciso VII da Lei Orgânica Municipal; 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Ficam Nomeados, os membros abaixo discriminados, para comporem 
o Comitê Diretor Local na elaboração do Plano Municipal de Resíduos Sólidos: 

 
I – Representante do Poder Publico ALDURI ANTONIO FALCHETTI; 
II – Representante do Poder Público, ADEMAR LUIZ TONKELSKI; 
III – Representante do Poder Público, JAIME GAZATTI; 
IV - Representantes da Sociedade Civil, IVO SEVERINO MACAGNAN;  
V – Representante da Sociedade Civil, LUIS FERNANDO PACASSA; 
      

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto n° 

3543/2013, de 16 de Dezembro de 2013. 
  

Saltinho – SC, 01 de Julho de 2016. 
 
 

LUIZ DE PARIS 
Prefeito Municipal 

 
 

ADEMAR LUIZ TONKELSKI 
Secretario de Administração e Fazenda 

 
Registrado e publicado em data supra. 
 
Carina Bortolozzo  
Coordenador de Setor de Registro e  
Publicação de Atos Oficiais 

 

 
 


